multiplicamini et egrediemini super terram et implete eam». Hec quoque dixit Dominus ad Noe et ad filios eius cum Noe: «Ecce ego statuam pactum meum [c. 15v] vobiscum et cum semine vestro post vos: et ad omnem animam viventem tam in volucris quam in iumentis et peccudibus terre cunctis, que egressa sunt de arca, et universis bestiis terre. Statuam pactum meum vobiscum, et nequaquam ultra interficietur omnis caro aquis diluvii, non erit deinceps diluvium discipans terram». Dixitque Dominus: «Hoc signum federis quod do inter me et vos, et ad omnem animam viventem que est vobiscum in generationes sempiternas: arcum meum ponam in nubibus, et erit signum federis inter me et terram. Cumque obduxero nubibus celum, apparebit arcus meus in nubibus: et recordabor federis mei vobiscum, et cum omni anima vivente que carnem vegetat: et non erunt ultra aque diluvii ad delendum universam carnem. Eritque arcus meus in nubibus, et videbo illum et recordabor federis sempiterni quod pactum est inter Deum et inter animam viventem universe carnis que est super terram». Dixitque Deus ad Noe: «Hoc erit signum federis quod constitui inter me et omnem carnem super terram». Erant ergo filii Noe, qui egressi sunt de arca, Sem, Cam et Iapheth; poro Cam ipse est pater Cananaan. Tres sunt isti filii Noe et ab his disseminatum est omne genus hominum super universam terram. Cepitque Noe, vir agricola, exercere terram, et plantavit vineam. Bibensque vinum inebriatus est, et nudatus in tabernaculo suo. Quem cum vidisset Cam, pater Cananaan, nuntiavit duobus fratribus foras. At vero Sem et Iapheth palium imposuerunt humeris suis, et incedentes retrorsum operuerunt verenda<sup>13</sup> patris sui: faciesque eorum adverse erant et patris virilia non viderunt. Evigilans autem Noe ex vino, cum didicisset que fecerat eius filius minor, ait: «Maledictus Cam, servus servorum erit fratribus suis». Dixitque: «Benedictus Dominus Deus Sem, sit Cananaan servus eius. Dilatet Deus Iapheth et habitet in tabernaculis Sem, sitque Cananaan servus eius». Vixit

---

<sup>13</sup> Nel ms. *veneranda*.

autem Noe post diluuium trecentis quinquaginta annis, et impleti sunt omnes dies eius nonaginta quinquaginta annorum est mortuus<sup>14</sup>. *De Moysè legisti*. Dicit et Virgilius auctori quod Ihesus traxit de limbo Moysen, legistam populi Israel, qui legit et docuit populum Israel, verbo et mandato Dei, sicut plenius tangitur *Deuteronomi. Et obediēte*. Subicit etiam quod dictus Moyses fuit Deo obediens sicut tangitur secundo libro divine pagine Veteris Testamenti, quia iste Moyses fuit ille qui conduxit populum Israel per desertum et cui Deus tradidit legem decem preceptorum que appellatur Lex Musaica, que debebat populum Iudaycum regere<sup>15</sup>.